2025年 12月１日

各 位

会 社 名 株式会社 Synspective

代 表 者 名 代表取締役 CEO           新 井 元 行

 (コード番号：290A 東証グロース）

問 合 せ 先
取締役管理部             志 藤 篤

ゼネラルマネージャー

 （ir@synspective.com）

（開示事項の経過）第三者割当による新株式の発行に係る払込完了、主要株主及び

主要株主である筆頭株主の異動並びに行使価額修正条項付第５回新株予約権の取得及び

消却の完了に関するお知らせ

当社は、2025年11月14日開催の取締役会において決議し、同日付「第三者割当による新株式の発行、主要

株主及び主要株主である筆頭株主の異動並びに行使価額修正条項付第５回新株予約権の取得及び消却に関する

お知らせ」（以下「2025 年 11 月 14 日付プレスリリース」といいます。）にてお知らせいたしました、ヒュー

リック株式会社を割当先とする第三者割当による新株式（以下「本株式」といいます。）の発行（以下「本第

三者割当」といいます。）について、本日、払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

また、同じく 2025 年 11 月 14 日付プレスリリースにてお知らせのとおり、本第三者割当に伴い、本日付で

当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

加えて、同じく 2025 年 11 月 14 日付プレスリリースにてお知らせのとおり、本日付で残存する全ての第５

回新株予約権の取得及び消却が完了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、本件の詳細につきましては、2025年 11月 14日付プレスリリースをご参照ください。

記

Ⅰ．払込手続が完了した第三者割当による新株式の概要

（１） 払 込 期 日 2025年 12月１日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 4,923,000株

（３） 発 行 価 額 １株につき 916円

（４） 資 金 調 達 の 額

（差引手取概算額）
4,504,468,000円（注）

（５） 増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

資本金 2,254,734,000円（１株につき 458円）

資本準備金 2,254,734,000円（１株につき 458円）

（６） 募集又は割当方法 第三者割当の方法による

（７） 割 当 先 ヒューリック株式会社

（注）資金調達の額は、本株式に係る払込金額の総額から、本株式に係る発行諸費用の概算額を差し引いた金

額です。

- 2 -

Ⅱ．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動

１．異動が生じた経緯

本日払込手続が完了したことにより株式所有割合が変動し、それに伴い割当先であるヒューリック株式

会社は、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主となりました。

２．異動した株主の概要

① 名 称 ヒューリック株式会社

② 所 在 地 東京都中央区日本橋大伝馬町７番３号

③
代表者の役職・

氏 名
代表取締役社長 前田 隆也

④ 事 業 内 容 不動産の所有・賃貸・売買並びに仲介業務

⑤ 資 本 金 111,609百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
110,898個

（11,089,800株）
9.94％ 第２位

異 動 後
160,128個

（16,012,800株）
12.22％ 第１位

（注）１．異動前後の「議決権の数（所有株式数）」は、2025 年６月 30 日現在の株主名簿に基づき記載して

おります。

２．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年６月 30日現在の株主名簿による総株主

の議決権の数 1,115,277 個を基準として算出しており、異動後の「総株主の議決権の数に対する割

合」は、当該総株主の議決権の数 1,115,277 個に本株式の発行による株式の増加分及び行使済の第

５回新株予約権も合算して算出しております。

３．「総株主の議決権の数に対する割合」は、それぞれ小数点以下第３位を四捨五入して表示しており

ます。

４．異動年月日

2025年 12月１日

Ⅲ．取得及び消却した第５回新株予約権の概要

（１） 銘 柄 株式会社 Synspective第５回新株予約権

（２） 取 得 日 2025年 12月１日

（３） 取得個数・価額
第５回新株予約権 49,230個

総額 26,091,900円（第５回新株予約権１個当たり 530円）

（４） 消 却 日 2025年 12月１日

（５）
消 却 後 の

残存新株予約権数
０個

Ⅳ．今後の見通し

本件による、今期業績予想における影響はございません。

以 上